
 

 

 

 

Informacja o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego. 

 

W związku z podpisaną umową partnerską pomiędzy gminą Osina a Stowarzyszeniem Akademia 

Wspierania Inicjatyw Społecznych AWIS, z siedzibą w Warnkowo 6c, 72-200 Nowogard, informujemy iż 

gmina Osina przystępuje, w roli Partnera, do realizacji projektu „Szereg Pomocy dla rodzin w gminie 

Osina” w ramach naboru nr FEPZ.06.22-IP.01-002/23 dofinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-

2027. Liderem wiodącym przedmiotowego projektu jest Stowarzyszenie Akademia Wspierania 

Inicjatyw Społecznych AWIS. Realizatorem projektu, po stronie Gminy Osina jest Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Osinie. 

Realizacja projektu zaplanowana jest w okresie 01.07.2024 – 31.12.2026 i zakłada wsparcie dla 

17 rodzin z dziećmi przeżywających trudności opiekuńczo - wychowawcze z terenu gm. Osina, 

zagrożonych wieloaspektowym wykluczeniem społecznym i ekonomicznym (deficytami: 

demograficznym, dostępu do usług społecznych i ubóstwa), w tym również w wymiarze rodzin  

w kryzysie i objętych pomocą społeczną. Projekt zakłada kompleksowe wsparcie dla  

28 rodziców/opiekunów (w tym 16 kobiet) oraz 42 dzieci (w tym 22 kobiet) z 14 rodzin biologicznych  

i 3 zastępczych. 

Partnerstwo gwarantuje wszechstronność podejścia do problemu: OPS zajmuje się szerokim 

spektrum problemów społecznych, natomiast Stowarzyszenie AWIS jako NGO od lat wspierający 

społeczność rodzin w obszarze projektowym poprzez PWD posiada specjalistyczną wiedzę  

i doświadczenie w konkretnej dziedzinie wsparcia potencjału rodzin: poprzez pryzmat dziecka  

z poprawą komunikacji i umiejętności pedagogicznych w rodzinie prowadzących do stanu 

samorealizacji i rozwiązywania problemów przez rodziców. Ponadto partnerstwo poprzez połączenie 

zasobów: publicznych Gminy (placówki PWD) i instytucjonalnych i kadrowych OPS oraz zasobów  

i doświadczenia, Stowarzyszenia AWIS, do działań integracji i wsparcia potencjału (pracownie, ogrody 

społeczne, sprzęt, środki transportu), elastyczności i innowacyjności popartej doświadczeniem  

w podejściu do problemów społecznych w działaniach projektowych, zasoby kadrowe do wsparcia 

rodziców i dzieci daje lepszą możliwość na realizację założonego celu którym jest poprawa potencjału 

17 rodzin z dziećmi, przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze z gminy. Osina Partnerstwo 

pozwali na lepszą koordynację działań z unikaniem jej dublowania, lepsze zaplanowanie interwencji  

z efektywniej wykorzystanymi zasobami, oraz umożliwia dotarcie do większej liczby rodzin oraz 

dostosowania działań do różnorodnych potrzeb. 
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